
 
 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS 

Praça Francisco Alves de Carvalho S/N, Bairro Centro  

CEP: 64.415-000 

  

 

PORTARIA DE Nº 003 - GSMS-PI DE MARÇO DE 2023 

 

“Dispoe sobre a instituição da Comissão que 

organizará o processo Eleitoral para a 

recomposição doo conselho Municipal de Saúde 

do município de Nazária/PI, para o biênio 2023-

2025.” 

 

 A Secretaria Municipal de Saúde de Nazária, no uso de suas 

competências privativas em Lei, e; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº19/2009 que criou o Conselho 

Municipal de Saúde em Nazária-PI. 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº120/2021 que nomeou a composição do 

conselho Municipal de Saúde para o biênio 2021/2023. 

 

CONSIDERANDO o término dos mandatos dos atuais Conselheiros do 

Conselho Municipal de Saúde de Nazária-PI. 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art.1º Implantar a Comissão Organizadora de processo para a plenária por 

seguimento representativo para a eleição do Conselho Municipal de Saúde do 

Município de Nazária-PI, compreendendo o biênio 2023-2025, com as seguintes 

competências; 

  

Art 2º A comissão eleitoral será composta por 5(cinco) membros, que terão 

a responsabilidade de mobilizar, provocar as assembleias bem como baixar o 



 
 

 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 

Secretaria Municipal de Saúde - SMS 

Praça Francisco Alves de Carvalho S/N, Bairro Centro  

CEP: 64.415-000 

 Edital para a recomposição do Conselho Municipal de Saúde em Nazária-PI para 

o biênio 2023/2025. 

 

Art.3º Ficam nomeados os seguintes membros para comporem a 

Comissão Eleitoral para o Conselho Municipal de Saúde de Nazária-PI. 

 

Presidente: Jullyanna Agda Alves da Costa 

Vice Presidente: Fábio Henrique dos Santos Sousa 

1ºSecretária: Natália Samanta Batista dos Santos 

2º Secretária: Lidiane Maria Carvalho Mendes 

Suplente: Plínio Augusto da Silva Dumont Vieira 

 

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação; 

 

 

 

Walquiria Valéria Lima Bezerra 

Secretária Municipal de Saúde 

 


